1

国際公共政策研究科教授会議事要旨

日 時  平成２７年７月１６日（木）１５：１０～１６：００

場 所   国際公共政策研究科棟会議室（６階）

出席者  村上研究科長外３０名

協議事項

１．定足数の確認について

  定足数を確認した。

２．教員人事について

  １）懲戒通知を承認した。

  ２）理事就任にともなう確認事項を承認した。

３．各種員会委員について

各種員会委員を承認した。

４．招へい研究員の受入れ期間の変更について

  招へい研究員の受入れ期間の変更を承認した。

５．平成２７年度非常勤講師任用計画の変更について

平成２７年度非常勤講師任用計画の変更を承認した。

６．平成２７年度開講科目の変更について

  平成２７年度開講科目の変更を承認した。

７．論文博士審査委員の選任について

  論文博士審査委員の選任を承認した。

８．博士論文のインターネット公表について

  博士論文のインターネット公表を承認した。

９．平成２７年度研究生（私費外国人留学生）の受入れについて

  平成２７年度研究生（私費外国人留学生）の受入れを承認した。

10．平成２７年度研究生（国費外国人留学生）の在学期間延長について

  平成２７年度研究生（国費外国人留学生）の在学期間延長を承認した。

11．成績不服申立て制度について

成績不服申立て制度を承認した。

12．学生の派遣について

  学生の派遣を承認した。

13．学生の異動について

学生の異動を承認した。

報告事項

１．運営委員会

２．調査員会（研究費不正使用）

３．教務委員会

４．国際交流委員会

５．国際教育交流センター教授会

６．図書館委員会

2

７．教育改革推進会議

８．教育研究評議会

９. 部局長会議

10．その他

１）平成２７年度科学研究費内定状況

２）研究環境委員会

                                       以上